

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE TAMBORIL-CE
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2024/PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 09:00H
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 14 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 09:00H

At. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido prego, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686.303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTEMBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone: (85) 3252.4018 - E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DE MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA JUNTO COM A SECRETARIA DE SAÚDE DE TAMBORIL/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1 - BROCAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BROCA CARBIDE - BROCA CARBICA CIRÚRGICA ESPÉRICA CA Nº2	UND	39	MICRODONT	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
2	BROCA CARBIDE BROCA CARBICA CIRÚRGICA ESPÉRICA CA Nº3	UND	20	MICRODONT	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
21	BROCA CARBIDE - BROCA CIRÚRGICA CARBIDE ZECRYA	UND	15	MICRODONT	R\$ 24,23	vinte e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 363,45	trezentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
22	BROCA CIRÚRGICA - BROCA CIRÚRGICA Nº 701 FG	UND	10	MICRODONT	R\$ 16,87	dezesseis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 168,70	cento e sessenta e oito reais e setenta centavos
23	BROCA CIRÚRGICA - BROCA CIRÚRGICA Nº 702 FG	UND	26	MICRODONT	R\$ 16,87	dezesseis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 438,62	quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos
6	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1011	UND	26	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 179,66	cento e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos
7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	UND	20	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos
8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012 HASTE LONGA	UND	26	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 179,66	cento e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos
9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	UND	20	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos
10	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HL HASTE LONGA	UND	15	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 103,65	cento e três reais e sessenta e cinco centavos
11	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014KG	UND	20	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 KG	UND	20	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos
13	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	UND	15	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 103,65	cento e três reais e sessenta e cinco centavos
14	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1035	UND	115	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 794,65	setecentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1046	UND	15	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 103,65	cento e três reais e sessenta e cinco centavos
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1047	UND	15	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 103,65	cento e três reais e sessenta e cinco centavos
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090	UND	15	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 103,65	cento e três reais e sessenta e cinco centavos
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092	UND	26	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 179,66	cento e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2200	UND	20	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2200FF	UND	20	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118	UND	20	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF	UND	20	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3215	UND	15	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 103,65	cento e três reais e sessenta e cinco centavos
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3216	UND	20	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 138,20	cento e trinta e oito reais e vinte centavos
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 4138	UND	39	MICRODONT	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 269,49	duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos
26	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 3	UND	39	MICRODONT	R\$ 12,37	doze reais e trinta e sete centavos	R\$ 482,43	quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos
27	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 4	UND	39	MICRODONT	R\$ 12,37	doze reais e trinta e sete centavos	R\$ 482,43	quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos
28	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 5	UND	25	MICRODONT	R\$ 12,37	doze reais e trinta e sete centavos	R\$ 309,25	trezentos e nove reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 6.704,90	
seis mil, setecentos e quatro reais e noventa centavos								

LOTE 02 - MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E SEGURANÇA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
16	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT Avental descartável TNT ML branco leve d' tras - vies d' punho lastex 1,40 x 1,20 cm c/10 unidades	UND	312	BEFRAL	R\$ 28,96	vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 9.035,52	nove mil e trinta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
78	LUA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENO Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno(PP), não esteril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, amboidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	CX	200	GLOMED	R\$ 34,97	trinta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.994,00	seis mil, novecentos e noventa e quatro reais
79	LUA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE Luva de procedimento Tamanho Grande (G), não esteril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, amboidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	CX	20	GLOMED	R\$ 34,97	trinta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 699,40	seiscentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
80	LUA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO Luva de procedimento Tamanho Médio(M), não esteril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, amboidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	CX	460	GLOMED	R\$ 34,97	trinta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 16.086,20	dezesseis mil e oitenta e seis reais e vinte centavos
81	LUA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO Luva de procedimento Tamanho Pequeno(P), não esteril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, amboidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.	CX	200	GLOMED	R\$ 34,97	trinta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.994,00	seis mil, novecentos e noventa e quatro reais
82	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL Máscara Cirúrgica Descartável, tecido não tecido, tripla camada de elemento filtrante deve possuir eficiência de filtragem de partículas (EPF) > 98% e eficiência de filtragem bacteriológica (BFE) > 95%, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipalérgica e inodora. Gramatura 30, Caixa com 50 unidades. PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA.	CX	200	DESCARPACK	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.194,00	mil cento e noventa e quatro reais
83	MÁSCARA PFF2/N95 Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.	UND	60	LKV	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos
87	OCULOS DE PROTEÇÃO Óculos de proteção laranja UVB	UND	13	UVEX	R\$ 153,31	cento e cinquenta e três reais e trinta e um centavos	R\$ 1.993,03	mil novecentos e noventa e três reais e três centavos

MÁSCARA PFF2/N95 Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.
MÁSCARA PFF2/N95 Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.
MÁSCARA PFF2/N95 Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

88	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.	UND	30	VOLK	R\$	15,34	quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$	460,20	quatrocentos e sessenta reais e vinte centavos
125	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antibérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30, Pacote com 100 unidades.	UND	20	DESCARPACK	R\$	8,30	oito reais e trinta centavos	R\$	166,00	cento e sessenta e seis reais
129	BABADOR DESCARTÁVEL COM 100 UND	UND	200	SS PLUS	R\$	42,59	quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	8.518,00	oito mil, quinhentos e dez reais
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	52.202,15
cinquenta e dois mil, duzentos e dois reais e quinze centavos										

LOTE 03 - MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
2	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% Ácido fosfórico 37% (GEL). Embalagem com 3 seringas de 3 g cada.	PCT	60	MICRODONT	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$	365,40	trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
49	CIMENTO OBTURADOR Cimento obturador provisório 25g	UND	10	MICRODONT	R\$	12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	125,40	cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos
50	Cimento resinoso Adesivo Dual	UND	39	MAQUIRA	R\$	89,64	oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.495,96	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos
72	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO Hidróxido de Cálcio P.A. Capeador Pulpar 10g	UND	13	MAQUIRA	R\$	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$	103,87	cento e três reais e oitenta e sete centavos
73	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA Hidróxido de Cálcio pasta c/ pasta (HYDRO C Base) Cimento odontológico 13g	UND	15	MAQUIRA	R\$	38,32	trinta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$	574,80	quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
74	IONÔMERO DE VIDRO Ionômero de vidro fotopolimerizável forrador	UND	13	MICRODONT	R\$	67,86	sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$	882,18	oitocentos e oitenta e dois reais e dez centavos
75	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL Ionômero de vidro fotopolimerizável restaurador COR A3	CX	15	MICRODONT	R\$	67,86	sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$	1.017,90	mil e dezessete reais e noventa centavos
96	RESINA COMPOSTA Resina Composta fotopolimerizável Master Fil A2	UND	10	MICRODONT	R\$	34,91	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$	349,10	trezentos e quarenta e nove reais e dez centavos
97	RESINA DA1 Resina DA1 - Opalis	UND	10	FGM	R\$	102,21	cento e dois reais e vinte e um centavos	R\$	1.022,10	mil e vinte e dois reais e dez centavos
98	RESINA DA2- OPALLIS	UND	5	FGM	R\$	98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos	R\$	494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
99	RESINA DA2	UND	20	MAQUIRA	R\$	34,91	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$	698,20	seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos
100	RESINA DA3	UND	20	MAQUIRA	R\$	34,91	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$	698,20	seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos
101	RESINA DA3,5	UND	20	MAQUIRA	R\$	34,91	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$	698,20	seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos
102	RESINA DB1	UND	20	FGM	R\$	98,71	noventa e oito reais e setenta e um centavos	R\$	1.974,20	mil novecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
103	RESINA DURAFILL B1	UND	20	KULZER	R\$	161,51	cento e sessenta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$	3.230,20	três mil, duzentos e trinta reais e vinte centavos
104	RESINA EA1 OPALLIS	UND	20	FGM	R\$	113,06	cento e treze reais e seis centavos	R\$	2.261,20	dois mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos
105	RESINA EA2 OPALLIS	UND	20	FGM	R\$	113,06	cento e treze reais e seis centavos	R\$	2.261,20	dois mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos
106	RESINA EA3 OPALLIS	UND	20	FGM	R\$	122,03	cento e vinte e dois reais e três centavos	R\$	2.440,60	dois mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos
107	RESINA EA3,5	UND	20	MAQUIRA	R\$	34,91	trinta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$	698,20	seiscentos e noventa e oito reais e vinte centavos
108	RESINA EB1	UND	20	MAQUIRA	R\$	33,14	trinta e três reais e quatorze centavos	R\$	662,80	seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
109	RESINA FILTEL Z350 Resina Filtek Z350 Cor A3D 4g 3M ESPE	UND	20	3M	R\$	303,21	trezentos e três reais e vinte e um centavos	R\$	6.064,20	seis mil e sessenta e quatro reais e vinte centavos
110	RESINA FILTEK Z350 XT Resina Filtek Z350 XT Restaurador Universal Cor A3E 4g	UND	20	3M	R\$	613,23	seiscentos e treze reais e vinte e três centavos	R\$	12.264,60	doze mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
111	RESINA FLOW A2	UND	20	MAQUIRA	R\$	22,92	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	458,40	quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
112	RESINA FLOW A3	UND	20	MAQUIRA	R\$	22,92	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	R\$	458,40	quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
115	SELANTE PARA FÓSSULAS Selante para fôssulas e fissuras fotopolimerizável.	UND	26	MAQUIRA	R\$	29,05	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$	755,30	setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
116	SISTEMA ADESIVO Sistema Adesivo para esmalte e dentina - âmbar	UND	40	MICRODONT	R\$	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$	231,20	duzentos e trinta e um reais e vinte centavos
126	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ml Tricresol formalina frasco com 10ml. Material para desinfecção de canal radicular.	UND	20	MAQUIRA	R\$	18,76	dezoito reais e setenta e seis centavos	R\$	375,20	trezentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	44.661,01
quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e um centavo										

LOTE 04 - MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS DE MOLDAGEM E AJUSTE										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
8	ALGINATO Alginate - material de moldagem odontológico 410g	UND	25	DENTSPLY	R\$	129,21	cento e vinte e nove reais e vinte e um centavos	R\$	3.230,25	três mil, duzentos e trinta reais e vinte e cinco centavos
47	CERA 7 Cera 7 para uso odontológico 225g	UND	10	LYSAND	R\$	56,22	cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$	562,20	quinhentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
48	Cera Utilidade	UND	30	LYSAND	R\$	49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos	R\$	1.482,00	mil quatrocentos e oitenta e dois reais
70	GESSO PEDRA Gesso pedra tipo 3 1kg	UND	13	ASFER	R\$	23,85	vinte e três reais e cinco centavos	R\$	310,05	trezentos e dez reais e cinco centavos
71	GESSO PEDRA ESPECIAL Gesso pedra especial tipo 4 1kg	UND	13	ASFER	R\$	44,29	quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	575,77	quinhentos e setenta e cinco reais e setenta e sete centavos
86	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS Moldeiras descartáveis duplas para flúor tamanho grande, com 100 unidades.	UND	5	BIODINAMICA	R\$	168,64	cento e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	843,20	oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	7.003,47
sete mil e três reais e quarenta e sete centavos										

LOTE 05 - MATERIAIS AUXILIARES PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA Abaixador de língua - espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.	PCT	6	THEOTO	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
9	ALGODÃO HIDRÓFILO Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	CX	50	NEVOA	R\$	20,11	vinte reais e onze centavos	R\$	1.005,50	mil e cinco reais e cinquenta centavos
52	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5cm (padrão) fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 09 flos por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.	UND	1450	BIOTEXTIL	R\$	11,08	onze reais e oito centavos	R\$	16.066,00	dezesseis mil e sessenta e seis reais
55	CUNHA DE MADEIRA Cunha de madeira colorida polida desidratada c/ 100 cunhas anatômicas	UND	40	IODONTOSUL	R\$	12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$	517,20	quinhentos e dezessete reais e vinte centavos

56	DETERGENTE MULTITENZIMÁTICO Detergente multitenzimático uso assistência à saúde	UND	260	CICLOFARMA	R\$	23,85	vinde e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	6.201,00	seis mil, duzentos e um reais e dez centavos
57	ESCOVA DE ROBINSON	UND	1450	IODONTOSUL	R\$	3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$	4.814,00	quatro mil, oitocentos e quatorze reais e dois centavos
60	ESPONJA HEMOSTÁTICA Esponja hemostática de colágeno hidrolisado liofilizada hemospo 1,0 x 1,0 x 1,0 cm. Contém 10 unidades.	CX	12	MAQUIRA	R\$	107,68	cento e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.292,16	mil, duzentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos
65	FIO RETRATOR GENGIVAL Fio retrator gengival Extra fino 00; 250cm.	UND	13	MAQUIRA	R\$	54,51	cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$	708,63	setecentos e oito reais e sessenta e três centavos
66	FIO RETRATOR GENGIVAL Fio retrator gengival Ultra Extra fino 000; 250cm.	UND	26	MAQUIRA	R\$	56,22	cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$	1.461,72	mil quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos
76	LÂMINA DE BISTURI N°15 Lâmina de bisturi N° 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechada. Caixa com 100 unidades.	UND	13	MEDLEVENSON	R\$	25,85	vinde e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	336,05	trezentos e trinta e seis reais e cinco centavos
77	LÍQUIDO HEMOSTÁTICO Líquido hemostático Hemoliq - 10ml	CX	10	MAQUIRA	R\$	23,24	vinde e três reais e vinte e quatro centavos	R\$	232,40	duzentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
113	ROLETES DE ALGODÃO Roletes de algodão c/ 100 unidades 100% algodão para uso no tratamento odontológico.	UND	200	MAXCLEAM	R\$	4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$	938,00	noventa e três reais e oitenta centavos
117	SPRAY LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS Spray lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação 200ml	CX	9	IODONTOSUL	R\$	27,82	vinde e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	250,38	duzentos e cinquenta reais e trinta e oito centavos
119	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO Sugador cirúrgico odontológico esterilizado Contém 40 unidades - 2l	PCT	600	MAXCLEAM	R\$	83,59	oitenta e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	50.154,00	cinquenta mil, cento e cinquenta e quatro reais e nove centavos
120	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO Sugador descartável odontológico. Contém 40 unidades	UND	200	MAXCLEAM	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	2.392,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	86.409,54
oitenta e seis mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e quatro centavos										

LOTE 06 - PRODUTOS DE ESTERILIZAÇÃO E DESCARTE										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
6	ALCOOL ETILICO 70% Alcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para anti-sépsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	UND	10	CICLOFARMA	R\$	10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$	109,20	cento e nove reais e vinte centavos
7	ALCOOL ETILICO 70% Alcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% PV, indicado para superfícies fixas, anti-sépsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.	UND	312	ITAÚA	R\$	8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$	2.779,92	dois mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos
51	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE Coletor de material perfurocorante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel inerte, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transportar fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.	PCT	156	FLEXPEL	R\$	160,64	cento e sessenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$	25.059,84	vinde e cinco mil e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
67	FITA AUTOCLÁVICA Fita autoclavica (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.	UND	60	MISSNER	R\$	6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$	377,40	trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
90	PAPEL CREPADO 60cm Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100% de celulose (* geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.	UND	30	CIEX	R\$	485,48	quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	14.564,40	quatorze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
91	PAPEL GRAU CIRÚRGICO Papel grau cirúrgico (saco para autoclave) tamanho 250mm x 100mm 250X100	UND	20	ESTERILCARE	R\$	147,15	cento e quarenta e sete reais e quinze centavos	R\$	2.943,00	dois mil, novecentos e quarenta e três reais e quinze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	45.833,76
quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos										

LOTE 07 - MATERIAIS DE PROFILAXIA E HIGIENE ORAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
15	ANTISSEPTICO BUCAL Antisséptico bucal gluconato de clorexidina a 0,12% - 2L	PCT	30	VICPHARMA	R\$	132,87	cento e trinta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$	3.986,10	três mil, novecentos e oitenta e seis reais e dez centavos
53	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR	UND	1450	ICEFRESH	R\$	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$	6.177,00	seis mil, cento e setenta e seis reais e dez centavos
54	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR	UND	1450	ICEFRESH	R\$	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$	6.177,00	seis mil, cento e setenta e seis reais e dez centavos
58	ESCOVA DENTAL MEDIA	UND	1450	MEDFIO	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	2.305,50	dois mil, trezentos e cinco reais e cinquenta centavos
59	ESCOVA DENTAL PEQUENA	UND	1450	MEDFIO	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	1.957,50	mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
63	FIO DENTAL 100M	UND	13	MEDFIO	R\$	4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	59,41	cinquenta e nove reais e cinquenta e sete centavos
64	FIO DENTAL 25M	UND	1450	IODONTOSUL	R\$	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais e oito centavos
68	FLUOR GEL ACIDULADO Fluor Gel Acidulado - Flureto de fosfato acidulado 1,23% Ions de fluor 200ML	UND	30	IODONTOSUL	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	180,60	cento e oitenta e dois reais e dois centavos
69	FLUOR GEL NEUTRO Fluor Gel Neutro Tixotrópico c/ 2% de flureto de sódio em ph neutro	UND	40	IODONTOSUL	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	240,80	duzentos e quarenta e dois reais e dois centavos
94	PASTA PROFILÁTICA Pasta profilática com fluor tubo c/ 90g	UND	30	IODONTOSUL	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	180,60	cento e oitenta e dois reais e dois centavos
118	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA Solução Evidenciadora de Placa Bacteriana	UND	20	BIODINAMICA	R\$	15,17	quinze reais e dezesseis centavos	R\$	303,40	trezentos e três reais e quarenta e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	26.903,91
vinte e seis mil, novecentos e trinta e nove reais e nove centavos e nove mil e novecentos e trinta e nove reais e nove centavos										

LOTE 08 - INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS PARA RESTAURAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
17	BANDA MATRIZ Banda matriz 5 x 0,5 mm 50 cm	UND	20	MAQUIRA	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	70,00	setenta reais
18	BANDA MATRIZ 7 Banda matriz 7 x 0,5 mm 50 cm	UND	20	MAQUIRA	R\$	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	73,60	setenta e três reais e sessenta e oito centavos
84	MICROBRUSH Microbrush - Aplicadores descartáveis haste dobrável 1,5mm 1/8 gotas - c/ 100 unidades	PCT	30	MICRODONT	R\$	14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$	423,30	quatrocentos e vinte e três reais e trinta centavos
85	MICROBRUSH Microbrush - Aplicadores descartáveis haste dobrável 2,0mm 1/4 gotas - c/ 100 unidades	PCT	26	MICRODONT	R\$	14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$	366,86	trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos
89	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO Papel carbono para articulação c/ 12 tiras	CX	10	IODONTOSUL	R\$	6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$	63,90	sessenta e três reais e noventa centavos
92	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA Pasta de polimento diamantada. Embalagem 1 seringa c/ 2g	UND	10	FGM	R\$	29,81	vinde e nove reais e oitenta e um centavos	R\$	298,10	duzentos e noventa e oito reais e dez centavos
93	PASTA PARA ACABAMENTO DE RESINA Pasta para acabamento de resina. Embalagem 1 seringa c/ 4g.	UND	26	FGM	R\$	98,80	noventa e oito reais e oitenta centavos	R\$	2.568,80	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
95	PEDRA POMES Pedra Pomes extra fina. Contém 100g	UND	5	MAQUIRA	R\$	13,91	treze reais e noventa e um centavos	R\$	69,55	sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
121	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	CX	50	MICRODONT	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	71,00	setenta e um reais
122	TIRA ABRASIVA DE AÇO Tira abrasiva de aço 125mm x 4,0mm x 0,12mm contém 12 unidades. Lixa de acabamento e polimento dental.	CX	20	MICRODONT	R\$	19,66	dezenove reais e sessenta e seis centavos	R\$	393,20	trezentos e noventa e três reais e vinte centavos
123	TIJAS DE LIXA DE POLIÉSTER Tijas de lixa de poliéster. Contém 150 unidades.	CX	26	MICRODONT	R\$	23,00	vinde e três reais	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais e dez centavos
124	TIJAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA E SILICATO Tijas de poliéster para restaurações em resina e silicato. Contém 50 tiras	PCT	78	MICRODONT	R\$	9,37	noventa e três reais e sete centavos	R\$	730,86	setecentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	5.727,17
cinco mil, setecentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos										

LOTE 09 - PRODUTOS RADIOGRÁFICOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
127	REVELADOR RADIOGRÁFICO - 475ml	UND	20	DPC	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 191,80	cento e noventa e um reais e oitenta e seis centavos
128	FIXADOR RADIOGRÁFICO - 475ml	UND	20	DPC	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 155,20	cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 347,00	
trezentos e quarenta e sete reais								

LOTE 10 - AGULHAS E FIOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
3	AGULHA GENGIVAL Agulha Gengival descartável trifacetada CURTA com 100 unidades	CX	30	PROCARE	R\$ 59,23	cinquenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 1.776,90	mil setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos
4	AGULHA GENGIVAL Agulha Gengival descartável trifacetada EXTRA CURTA com 100 unidades	CX	20	PROCARE	R\$ 59,23	cinquenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 1.184,60	mil cento e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
5	AGULHA GENGIVAL Agulha Gengival descartável trifacetada LONGA com 100 unidades	CX	10	PROCARE	R\$ 59,23	cinquenta e nove reais e vinte e três centavos	R\$ 592,30	quinhentos e noventa e dois reais e trinta centavos
61	FIO AGULHADO NYLON Fio agulhado NYLON 3/0 monofilamentado preto 20mm 24 fios	UND	20	TECNOFIO	R\$ 42,59	quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 851,80	oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos
62	FIO AGULHADO SEDA Fio agulhado SEDA 4/0 - trançada preta odontológica não absorvível 17mm 24 fios	UND	30	SHALON	R\$ 61,33	sessenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.839,90	mil oitocentos e trinta e nove reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 6.245,50	
seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 282.038,41
duzentos e oitenta e dois mil e trinta e oito reais e quarenta e um centavos	

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;
b) Prazo de entrega: conforme edital, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 13 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO
MAIA:73489298349

Assinado de forma digital por MARIA
DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349
Dados: 2025.01.13 13:59:13 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF Nº 734.892.983-49
Administradora